АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(опубликовано в общественно-политической газете Ловозерского района «Ловозерская правда» № 13 (8452) от 03 апреля 2009 года).
16 марта 2009 года

             п. Ревда

№ 94
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства Мурманской области от 04.06.2007 № 271-ПП «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области», а так же в целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение Ревда
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План совместных мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение Ревда на 2009 год (Приложение № 1).

2. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных в границах городского поселения Ревда, принять участие в реализации согласованных мероприятий Плана.
3. Рекомендовать старшему государственному инспектору участка село Ловозеро Центра ГИМС МЧС России по Мурманской области (Патракеев В.В.) подготовить методические рекомендации для информирования населения по соблюдению Правил охраны жизни людей на воде в Мурманской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста по делам ГОЧС и ПБ администрации Лобанова А.Е.
          5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

А.К. Мамедов
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

   городского поселения Ревда

   № 94  от 16 марта 2009 года

План совместных мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории

муниципального образования городское поселение Ревда на 2008 год
	№№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

исполнители

	1.
	Разработка и утверждение Плана совместных мероприятий на 2009 год
	Март 2009 г.

	Администрация МО ГП Ревда, Центр ГИМС

	2.
	Организовать взаимодействие и координацию мероприятий с ОВД по Ловозерскому району, Рыбинспекцией и Россельхознадзором по вопросам безопасности людей на водных объектах в 2009 году
	Ежеквартально
	ОВД по Ловозерскому району, Ловозерский участок

ГИМС,
руководители

предприятий и организаций

	3.

	Через средства массовой информации довести до населения требования «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области».
	По сезонам года
	Ловозерский участок
ГИМС, ЛИЦ

	4.
	Проведение месячника безопасности в образовательных учреждениях
	Май, сентябрь
2009 года
	Ловозерский участок

ГИМС,
уководители образовательных учреждений

	5.
	Проведение рейдов и патрулирований по контролю за соблюдением правил пользования и охраны жизни людей на водных объектах
.
	По отдельному графику
	ОВД по Ловозерскому району, Ловозерский учас-ток ГИМС, Рыбинспекция, Россельхознадзор, предста-витель администрации МО ГП Ревда

	6.
	Проведение профилактических бесед среди рыбаков, туристов и отдыхающих
	В течении всего года
	Ловозерский участок

ГИМС, ОВД по Ловозерскому району, Россельхознадзор, Рыбинспекция

	7.
	Подведение итого работы за 2009 год
	До 20 января2009 года
	Администрация МО ГП Ревда, Ловозерский участок

ГИМС